ГЛАВА
АДМИНИСТРАЦИИ  ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИ Я  ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 18.12.2015 № 56
 с. Яблоновый Гай
О введении на территории
Яблоново-Гайского МО режима
повышенной пожарной опасности

       В связи со сложившейся повышенной пожарной опасностью, обусловленной низкими температурами окружающей среды ввести на территории Яблоново-Гайского муниципального образования режим повышенной пожарной опасности:
1. Категорически запрещается пользоваться открытым огнем на открытой местности. В период Новогодних праздников запретить использование пиротехнических изделий в закрытых помещениях (дома культуры, школы, детские сады) и местах с массовым пребыванием людей. Запретить продажу пиротехнических изделий детям, не достигшим возраста 16 лет.
2. Привести средства пожаротушения в готовность к экстренному применению:
· До проведения Новогодних праздников руководителям учреждений проверить наличие и срок годности огнетушителей и др. средств противопожарной безопасности (по согласованию);
· Провести инструктаж по противопожарной безопасности с коллективом, в школьных и дошкольных учреждениях с детскими коллективами ( по согласованию);
· Руководителю хозяйства «Колхоз имени Чапаева» - организовать (по согласованию):
а) противопожарное патрулирование объектов производства;
б) обеспечить всю пожарную технику топливом;
в) в период повышенной пожарной опасности и Новогодних праздников систематически проводить очистку подъездных путей к водозабору
г) руководителю колхоза имени Чапаева обеспечить контроль за возможностью постоянного пользования водозабором при низких температурах (по согласованию).
3. Категорически запретить использование воды из противопожарных емкостей на нужды не связанные для пожаротушения.
4. Привести средства оповещения в повышенную готовность к использованию:
· в случае возникновения пожара, либо угрозы возникновения пожара звонить по телефонам: 01, 5-10-10 – Ивантеевская ПЧС;
ОГУ ППССОО отдельный пожарный пост по охране с. Яблоновый Гай - 5-67-49;
5-67-60 – глава администрации Яблоново-Гайского МО;
5-67-44 – председатель колхоза имени Чапаева.
5. Создать комиссию по проверке противопожарной готовности учреждений к проведению Новогодних мероприятий ( прилагается).
6. Настоящее постановление довести до руководителей организаций, учреждений, предприятий.
7. Настоящее постановление довести до населения муниципального образования (вывесить на информационные стенды).
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Яблоново-Гайского МО                                                       Г.В. Баннов

                                                                    Приложение №1 к
[bookmark: _GoBack]                                                                        постановлению № 56
                                                                    от 18.12.2015 года

Состав комиссии по проверке готовности учреждений к проведению Новогодних мероприятий

Председатель комиссии – ответственный за пожарную безопасность по администрации Яблоново-Гайского МО – Баннов Г.В.

Члены комиссии ( по согласованию):
 Тюсин А.Н. - Председатель колхоза имени Чапаева;
 Решетова Л.А. – директор Яблоново-Гайской СОШ;
 Яньшина Н.В. – директор Яблоново-Гайского ДК;
Фролов В.А.- командир отделения ОП по охране с. Яблоновый Гай